Serviço Autônomo de Agua e Esgoto
rltsaac(rtsaacJ-liunrhi.nrg.gor'.br (lNl),1: 23.7U2.ti16/0001l0

,\utartlrria \lunicipul (l ci 1035/901
Pça Zcca Soâres. 2l I - 37925-lxl0 PlUVllll/Nl(l - l'clcÍax 37-3371-13J2

PORTARIA.SAAE
PruMHr - os7l2o25

"Dispõe sobre nomeoção de servidor substituto de função groÍiÍicuda do
cargo da Sessão de Patrimônio, Material e Transporte do SAAE de piumhi e

dá o utras providênciqs tl

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Piumhi, Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhe .o.rf.r. u
Resolução no 14212025 criada pelo Comitê Técnico e Administrativo do
SAAE/Piumhi, bem como, sua competência legal estabelecida no Regimento Interno
desta Autarquia;

Considerando que esta mesma previsão está contida no art. 50 da LC no
69t2020;

Considerando que a servidora responsável pela Seção se encontra afastada de
suas atividades;

RESOLV E:

Art. I 0 Fica nomeado para substituição da função gratificada de Chefe da Sessão de
Patrimônio, Material e Transporte do SAAE de Piumhi, tutC, em casos de ausência por
qualquer motivo da servidora acima mencionada, o servidor Vigmar Messias Ahneida

Art.20. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e produzirá
efeitos legais em 17lll12025, revogando-r. ur disposições em àontrário.

Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

Piumhi 18 de noyembro de 2025

EDU
Diretor

\l.i f r.rttF.Eirrl

l' , :-,

'ilÂ i

Ê;
I

DE ASSIS
ecutivo do SAAE

níl :.L) _ Página I de I
i
!L:_